МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

06.09.2024 № Ш12-13-1076/4

г. Сургут

Об утверждении фиксированных

тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным

видам деятельности

  В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями  и

учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от

28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления

тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

предприятиями и учреждениями на территории города», на основании

Постановления Администрации города № 3047 от 13.06.2024г. «Об установлении

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением средней школой № 12 (дошкольное

отделение), зафиксированные в прейскуранте, согласно приложению 1.

2.Утвердить стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, согласно приложению 2.

3. Утвердить расчет фактически понесенных расходов при реализации

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не

зависящим от сторон в 2024/25 учебном году, согласно приложению 3.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

00DBCDDFE7458D7E8AF38D89AAADE

Владелец:

Джафарова Инна Николаевна

Действителен: 12.02.2024 по 07.05.2025

И.Н. Джафарова

                                                                                                                                 Приложение 1 к приказу

                                                                                                                   от 06 сентября 2024г.

                                                                                                              № Ш12-13-1076/4

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности, оказываемые МБОУ СШ №12

№

п/п

Наименование услуг Единица измерения* Тариф

без НДС

(руб.)**

Тариф с НДС

(руб.) **

1. Проведение занятий по курсу

художественной

направленности

Пластилинография «Веселый

пластилин»

1 занятие

продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

150,00

-

2. Проведение занятий по курсу

физкультурно-спортивной

направленности

«Шахматы»

1 занятие

продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

150,00

-

3. Проведение занятий по курсу

технической направленности

«Основы робототехники»

1 занятие

продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

150,00

-

ПРИМЕЧАНИЕ:

* – договоры на оказание платных образовательных услуг заключаются по тарифам, единицы измерения которых

соответствуют численности занимающихся в группе, сформированной на начало реализации образовательной

программы в учебном году. При изменении численности в группе, в случае ее уменьшения, в течение реализации

образов-тельной программы стоимость платных образовательных услуг по заключенным договорам не меняется;

** – освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость:

- услуги в сфере образования, оказываемые организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

являющимися некоммерческими организациями, по реализации основных и (или) дополнительных образовательных

программ, предусмотренных лицензией, согласно подпункту 14 пункта 2                      статьи 149 Налогового кодекса

Российской Федерации; услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми в кружках, студиях, секциях

(включая спортивные) согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации;

- налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных

с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, согласно статье 145 Налогового кодекса Российской

Федерации;

*** – перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам, не относящимся к основным видам

деятельности, фиксируется в приказе муниципального общеобразовательного учреждения в соответствии с уставом

учреждения и лицензией на осуществление образовательной деятельности.

                                                                                                                                   Приложение 2 к приказу

                                                                                                                   от 06 сентября 2024г.

                                                                                                              № Ш12-13-1076/4

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых МБОУ СШ №12

№

п/п

Наименование услуг Объем

учебной

программы в

год, занятий

Период

(срок)

обучения, мес.

Утвержденный

фиксированный

тариф без НДС за 1

занятие, руб.

Стоимость

платной услуги

без НДС, руб. в

год

1. Проведение занятий по

курсу художественной

направленности

пластилинография

«Веселый пластилин»

34

9

150,00

5 100,00

2. Проведение занятий по

курсу

физкультурно-спортивной

направленности

«Шахматы»

34

9

150,00

5 100,00

3. Проведение занятий по

курсу технической

направленности «Основы

робототехники»

34

9

150,00

5 100,00

                                                                                                                                   Приложение 3 к приказу

                                                                                                                   от 06 сентября 2024г.

                                                                                                              № Ш12-13-1076/4

Расчет фактически понесенных расходов при реализации платных услуг

 в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам,

не зависящим от сторон в 2024/25 учебном году

№

п/п

Наименование показателей Действующий тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации города

Расходы учреждения при оказании

платных услуг, не зависящих от факта

посещения воспитанником

1. 1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

150,00

103,00